
Pepo 
  

  

Lunes, 10 de febrero del 2003 PATA 

    

  

  

te en tr > verbal sur A e , 1434 del Dr. Paincio Gualotuh; E 

CONSIDERANDO: CURIPALLO procedente en tramite verbal sumna- dicial que señala la parte actora y ta ROVIDENCI lA: do Gual a O , 

DEMANDADO. EDISON MODESTO no, antróguese copia de la dernanda autorización que da a su abogado CASILLERO NAO 3354/A. 

QUE mediante oficio No. SFE-466-02, de 23 de diciembre del 2002, la señora Janet 
Pacheco, Apoderada de la SOCIEDAD FINANCIERA ECUATORIANA SA., solicita la 
autorización para la apertura de una agencia que estará ubicada en la avenida de la 
Prensa No. 5219, parroquia Cotocollao, en Quito, Distrito Metropolitano, provincia de 
Pichincha, de conformidad con la resolución adoptada por el Directorio de la entidad 
en sesión celebrada el 27 de agosto del mismo año; 

QUE la solicitud en referencia cumple con la disposición contenido en el artículo 1 
de la Sección !, Capítulo |, Subtítulo t, Título 1l de la Codificación de Resoluciones 
de la Superintendencia de Bancos y Seguros y de la Junta Bancaria, relativa a los 
requisitos para la apertura de oficinas operativas de las entidades controladas; 

QUE la Dirección de Instituciones Financieras de Micrcempresa y Vivienda de la 
intendencia Nacional de Instituciones Financieras ha emitido el correspondientes 
iniorme favorable, contenido en el memorando interno No. INIF-DFMV-2003-021, de 
15 de enero del 2003; y, 

EN ejercicio de la delegación de funciones conferida por el señor Superintendente 
de Bancos y Seguros mediante resolucion No. ADM-2002-5984 de 6 de agosto del 
2002. 

RESUELVE: 

ARTICULO 1.- AUTORIZAR a la SOCIEDAD FINANCIERA ECUATORIAL S.A. el 
establecimiento de una agencia que estará ubicada en la avenida de La Prensa No. 
5219, parroquia Cotocollao, en Quito, Distrito Metropolitano, provincia de Pichincha, 
la misma que funcionara sujetandose a las normas y procedimientos generales que 
determina la Ley General de Instituciones del Sistema Financiero y a las que expida 
esta Superintendencia. 

ARTICULO 2.- DISPONER que la SOCIEDAD FINANCIERA ECUATORIAL S.A., 
publique, por una sola vez, en uno de los diarios de mayor circulación en Quito, Dis- 
trito Metropolitano, el texto integro de la presente resolución. 

ARTICULO 3.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito inscriba la 
presente resolución y siente las notas de referencia, contempladas en el artículo 51 
de la Ley de Registro. 

ARTÍCULO 4.- DISPONER que la SOCIEDAD FINANCIERA ECUATORIAL S.A., una 
vez que haya dado cumplimiento a lo ordenado por la presente resolución, remita a 
este despacho prueba de todo lo actuado, 

ARTICULO 5.- DISPONER que la SOCIEDAD FINANCIERA ECUATORIAL S.A, 
previo el funcionamiento de esta agencia, la incorpore a la red de servicios del sis- 
tema de comunicación y teleproceso que permita prestar servicios automatizados 
conectados con su oficina matriz. 

ARTICULO 6.- CONFERIR a la SOCIEDAD FINANCIERA ECUATORIAL S.A., el 
Certificado de Autorización que ampare el funcionamiento de la indicada agencia. 

COMUNIQUESE.- Dada en la Superintendencia de Bancos y Seguros, en Quito, Dis- 
trito Metropolitano, el vemtidos de enero del dos mil tres.- 

Oscar Andrade Veloz 
INTENDENTE NACIONAL DE INSTITUCIONES FINANCIERAS 

LO CERTIFICO.- Quito, Distrito Metropolitano, el veintidos de enero del dos mil tres.- 

Ledo. Pablo Cobo Luna 
SECRETARIO GENERAL 

11/2026B83 /a.c.   

MORALES PESANTES 
TRAMITE. VERBAL SUMARIO 
CAUSA No. 632-2002 DA. GALO 
BAEZ 
CUANTÍA: INDETERMINADA 

PROVIDENCIA 

y prvidenga recalda en alla al de- 

mandado LUIS EDUARDO VILLA- 

CRES GUERRA, al mismo que aten- 

to etjuramenta de la actora respecto 

de la imposibilidad de determina la 

indincualidad y/o residencia actual 

detensor.- CITESE Y NOTNIFIQUESE 
$ DR. JUAN TOSCANO GARZON, 
JUEZ ENCARGADO 
LO QUE COMUNICO A USTED PA- 
RA LOS FINES LEGALES "PERTI- 
NENTES, PREVINIENDOLE DE LA 

  

a
p
 

so
. 

v
i
t
 

f
a
n
a
 

A
S
 

  

0 FEB. 2003 REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

2/ LS. e 
EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE REFORMA DE 
ESTATUTOS DE LA COMPANIA ESAIN S.A. 

Se comunica al público que la compañía ESAIN S.A. 
reformó sus estatutos por escritura pública otorgada 
ante el Notario Segundo del Distrito Metropolitano 
de Quito el 13 de enero del 2003. Fue aprobada por 
la Superintendencia de Compañías mediante Reso- 
lución No. 03.Q.1J. 0504 de 06 FEB. 2003 

En virtud de la mencionada escritura se reforma el 
artículo referente al objeto social al mismo que se le 
agrega lo siguiente: ARTICULO TERCERO.- OBJE- 
TO..."así como también prestar servicios de terceri- 
zación de su personal a favor de empresas que ten- 
gan como objeto actividades similares, complemen- 
tarias y afines,...” 

Quito, 06 FEB. 2003 

Dr. Oswaldo Rojas H. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO (E) 

cc/21956 ar.   
  

Divcrcio-683-2002 Dra. C. Portilla de 

JUZGADO SEXTO DE LO CIVIL DE 

PICHINCHA.- Quito, a 12 de diciem- 

bre del 2002, a las 18h00.- VISTOS.- 
La demanda que antecede es clara 

precia y reune los requisitos lsga- 

les, por lo que se le acepta el trarm- 

te Verbal Sumano. En virtud del jura- 

fmento rendido por el accionante y de 

conformidad con el inciso tercero del 

Art 36 del Codigo de Procedimiento 

Cial y del Art. 119 del Codigo Civil. 

C:tese con el extracto de la derran- 

da y esta providencia a la demanda- 
da CARMEN ELENA SALTOS REA, 

mediante tres publicaciones a reali- 

zarse e uno de los Diarios de mayor 

tarculación de esta capital y de ia 

Provincia donde se celebro el matri- 

monío. Tomexe nota del casillero yu- 

dicial que señala. Incorpórese al pro- 

ceso la documentación aparejada a 

la demanda. NOTIFIQUESE.- f Dr. 

Mano Ortiz Estrella. JUEZ. Lo que 
COMAUNICO ' de la obliga- 

ción que tiene de señalar domicilio 

judicial dentro del perímetro lega! de 

esta Ciudad de Quito, para posterio- 

res notificaciones. 

Dr. Edwn Cevallos Ampudia 

SECRETARIO 

JUZGADO CUARTO DE LO CIVIL 
DE PÍCHINCHA 

Al a señora MEAI LUCIA LANDETA 

CALDERON, se le hace saber el Ex- 
od Or y pro- 

vdencía que a continuación siguen: 

EXTRACTO: Actor: Gustavo Patricio 

Reyes Alemán. Demandado: Meri 

Lucia Landeta Calderón. Asunto: 

aca ds Qui 0109 de mayo de 
1985.- No se han procreada bujo al- 

Verbal Surnano. Cuantía: indetermi- 
nada. Causa No. Divorcio 816-99 
JB. Fecha de ineciación. 25 de mayo 

de 1289. Defensor: Fabian Cazar. 
PROVIDENCIA 

JUZGADO CUARTO DE LO CWIL 

DE PICHINCHA.- Quito, 07 de junio 

de 1999. las +0h00.- Vistos. La com- 

sorteo respectivo, por lo tanto, avoco 

conocimiento de la misma. En la 

pancipal, la demanda presentada es 

, dase 
tramite verbal Sumano. Atento el ju- 

ramento rendido por af actor y de 
conformidad ha to apuesto por el 

Art. 86 del Codigo de Procadiriento 

Civil, ciese a la demandada, señora 
MERI LUCIA LANDETA CALDERON 
. por la prensa, en una de lo s perto- 

dicos de mayor circulación y que se 

editan en esta audad de Quito, en la 

A. DEL E. 
JUZGADO DECIMO SEXTO DE 

LO CIVIL DE PICHINCHA 
(TRACTO 

ACTOR: CESAR ROBINSON 
QUISHPE CHORLANGO Y OTROS 
DEMANDADOS HEREDEROS Y 
PRESUNTOS Y DESCONOCIDOS 
DEL SEÑOR EXTINTO GABRIEL 
CISNEROS 
DATE ORDINARIO Nro. 115- 

OBJETIVO: DECLARAR LA PRES- 

CGRIPCION EXTRAORDINARIA AD- 

QUISIFIVA DE DOMINIO 

JUZGADO DÉCIMO SEXTO DE LO 

CIVIL DE PICHINCHA.- Tabacundo, 

15 de enero del 2003; las 15hi0.- 

VISTOS. En calidad de Juez encar- 
gado por el Consejo Nacional de la 

Judicatura, mediante oficia nro. 341 

de 2 de julio del 2001, avoco conoct- 

miento de la presenta causa: la de- 
manda que antecede es clara, preci- 

sa y reúne los requisitos de Ley, por 

lo que <a le admite a tramite en juicio 

ordinano. En la pricipal se dispone: 

Con al demanda y este auto coórrase 

tad a los demandados herede- 

ros presuntos y desconocidos del 

séehor CABE CISNEROS para lo 
cual haberse 

sidencia de los mismos citese por la 

prensa én uno de los periódicos dia- 

nos de mayor circulación que se edi- 

tan en la cjudad de Quito y en la for- 

ma indicada en el art. 96 da! Código 
de Procedimiento Civil a fin de que 
enel tórmino de Ley. proponga las 

se la demanda en altos de la 
vopiedad del camtbn Pedro Monca- 

po O 
y tingase 

ota O Cocco Judi! Mac ” 
tervenga en calidad de Secretario 
Encargado el Licenciado Eduardo 

Michilena, según lo dispuesto por el 

Consejo Nacional de la Judicatura 

en el oficio nro. 423-DDP de 31 de 

jutlo del 2001.- Notifíquese.- E Juez. 
F Dr. Freddy Iilescas C. Lo que pon- 

go en conocimiento para los fines de 
Ley. Previméndoles sahalar domicilio 

juera y dentro de este lugar. 
Tabacundo, a 3 de lebrero del 2003. 

Certifica. 
Secretario (e) 

Hay un sello 

1/2026647 ac. 

Se 

  

A. del de E 
SECRETARIA DEL SEGUNDO 
TRIBUNAL DE MENORES 

DE PICHINCHA 
AL SEÑOR EDGAR MIGUEL EN- 
CARNACION ERISALDE Y AL PU- 
BLICO EN GENERAL LES HAGO 
SABER LO SIGUIENTE. 
EXTRA 
ACTOR. MARIA VICTORIA NARRO 

-QLAYA


